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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1826 

Ref. amklo 

Dato: 26. oktober 2023 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn DANISH FINEST CHICKEN A/S - Gedved 

Virksomhedens adresse Skanderborgvej 19, 8751 Gedved  

CVR nummer 36503823 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 31. maj 2023  

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet 26. maj 2023 

Deltagere fra virksomheden Peter Lorentzen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Anne-Mette Kloster og Christina Ellegaard 

Tilsynet omfattede Virksomhedens samlede driftsforhold udendørs  

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

14-01-2020 Indskærpelse 

Henstilling af skrab fra kyllingekasser var 

henstillet udendørs, hvilket gav anledning til 

diffus lugt til omgivelserne.  

Indskærpelsen er efterkommet. Kasser er blevet 

flytte ind i port 10, og flyttes ud kortvarigt i 

forbindelse med tømning. Kasser tømmes af 

slamsuger samtidig med tømning af blodtank.  

06-06-2023 Indskærpelse 

Indskærpelse af åbne vinder i modtagerhallen 

som vurderes at give anledning til lugt over for 

omgivelserne, vilkår B7, samt indskærpelse af 

diffus lugt i omgivelserne fra de åbne vinduer i 

modtagerhallen, vilkår D2 i afgørelsen af 16. 

januar 2020. 

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening.  

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse 30. januar 2013 

 Miljøgodkendelse udvidelse af driftstiden. 16. januar 2020 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

Virksomhedens indretning og drift blev gennemgået. Ikke selve slagteprocessen.  

Overalt var der pænt og ryddeligt. Både udenfor samt i indendørs oplag.  

 

Indretning og drift 

Virksomhedens indretning blev gennemgået.  

 

Luftforurening 

Virksomheden har naturgasfyret dampkedelanlæg som er indstillet til max 40 % drift pga. 

støjudbredelse af anlægget via bl.a. skorstenen.  

Kedler er på 600 kW og bliver dermed ikke omfattet af MCP (bekendtgørelsen om 

mellemstore fyringsanlæg) regulering.  

 

Lugt 

Kilder til lugt blev gennemgået. 

Virksomhedens mest betydende lugtkilde er kortlagt til at være fællesafkastet fra taget. Der 

er monteret ozon- lugtrensesystem på det fælles afkast.  

- Virksomhedens egenkontrol med lugtrenseanlægget blev gennemgået. Jimco 

anlægget efterses af eksternt firma. Dato for skift af UV-lampe noteres. UV-lampe 

skiftes efter fast kadence. 

- Efter lugtrenseanlægget er monteret støjdæmpning på lugtafkastet. Miljøstyrelsen 

anmodede om udførsel af egenkontrol af støjdæmpningen mht. at sikre, at der ikke 
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opstår lugt fra anlægget. Det blev aftalt, at virksomheden sender beskrivelse og 

resultatet af egenkontrollen til Miljøstyrelsen som opfølgning på dagens tilsyn.   

 

Derudover er der en række diffuse lugtkilder, som blev gennemgået på tilsynet: 

- Porte og døre kan være kilder til diffus lugt, hvorfor der er vilkår om at de skal være 

lukkede. 

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at der ikke var væsentligt lugt fra 

produktionslokaler samt ”grønne bygninger” med affald samt fedtudskiller. 

bygningerne, når døre og porte var lukkede.  

- Vinduerne til indleveringshallen stod åbne pga. krav fra veterinærmyndighederne, 

pga. varmt vejr, som resulterer i for varm og fugtig luft for kyllingerne i 

indleveringshallen.  

Miljøstyrelsen påpegede at vinduerne i henhold til miljøgodkendelsen skal holdes 

lukkede pga. risiko for lugtudbredelse til omgivelserne. Miljøstyrelsen vurderede 

konkret, at der tydeligt kunne erkendes lugt fra indleveringshallen i området 

omkring bygningen på virksomhedens areal samt ved virksomhedens skel ud til 

vejen. Forholdet indskærpes derfor over for virksomheden. Miljøstyrelsen har bedt 

virksomheden bringe forholdet i orden og Miljøstyrelsen er i dialog med 

virksomheden omkring projekt, som skal sikre tilstrækkelig frisk luft til kyllingerne, 

hvorved vinduerne vil kunne sikres holdt lukkede i varme vejrperioder.  

- Forrensning af processpildevand foregår i større fedtudskiller/flotationsanlæg i grøn 

bygning. Her fjernes fedt fra processpildevand ved brug af DAF (dissolved air 

flotation). Der kunne ikke konstateres lugt fra bygningen med fedtudskilleren, ej 

heller fra samletank til processpildevand som ligger ved siden af bygningen med 

fedtudskilleren.  

- Slam fra fedtudskilleren tømmes dagligt til lastbil. Fortrængningslugten fra lastbilen 

og tanken kan give anledning til en kortvarig lugtudbredelse til omgivelserne. 

Aktiviteten omkring afhentning af slammet blev ikke observeret på tilsynet da dette 

foregår efter endt produktion. Det er Miljøstyrelsens vurdering, at lugtbidraget fra 

aktiviteten ikke er væsentlig, da der er tale om slam fra dagens produktion, og at der 

ikke har været væsentligt lugtudvikling i slammet i det relativt korte tidsrum. Der 

foregik ikke afhentning på tidspunktet for tilsynet.  

- Biofilter på samletank for processpildevand blev efterset. Biofilteret efterses løbende 

af virksomheden. Det er Miljøstyrelsens vurdering at virksomheden skal sikre et øget 

fokus på filteret i sommerperioden, hvor fordampningen fra anlægget er større. 

Miljøstyrelsen vurderede, at biofilteret i sin nuværende tilstand, ikke gav anledning 

til lugtgener over for omgivelserne.  

- Animalsk affald /biprodukter fra slagteprocessen oplagres inden døre. Der kunne 

ikke erkendes lugt fra oplaget i de lukkede bygninger.  

- Affaldet afhentes dagligt efter endt produktion. Der kan opstå kortvarig diffus lugt i 

forbindelse med afhentning af affaldet. 

 

Spildevand 

Processpildevand forrenses i fedtudskiller i grøn bygning. 

 

Spildevand inkl. overfladevand afledes i henhold til tilslutningstilladelse fra  

Horsens Kommune. 

 

Det fremgår af Horsens Kommunes spildevandsplan at virksomhedens område er 

separatkloakeret. Da virksomhedens blev godkendt til drift i 2013 var området fælles 

kloakeret.  

Miljøstyrelsen anmoder derfor virksomheden om at fremsende dokumentation for ændringer 

fra fælleskloakeret til separatkloakeret, inkl. tilslutningstilladelse fra kommunen, samt 

kloakplan.  
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Støj 

Virksomheden holder løbende øje med stationære støjkilder på virksomheden, og udfører 

vedligehold, når udstyr er slidt.  

 

Virksomheden arbejder fortløbende med tiltag omkring støj fra mobile støjkilder. 

Markeringsstribe i henhold til vilkår B4 i Miljøgodkendelse af udvidelse af driftstiden af 16. 

januar 2020, bliver løbende genmalet. Virksomheden er i løbende dialog med 

logistikafdelingen i Holland samt de forskellige vognmænd som afhenter affald, vedrørende 

virksomhedens interne regler for kørsel på virksomhedens areal, i henhold til 

miljøgodkendelsen. Virksomheden sikrer ved ankomsten af lastbiler, at alle vognmænd med 

underskrift kvitterer for at have modtaget information omkring krav til færdsel på 

virksomhedens arealer.  

Miljøstyrelsen vurderer, at virksomheden arbejder grundigt med forholdet omkring sikring 

af overholdelse af krav til mobil trafik. Virksomheden kunne berette at der, trods de mange 

tiltag, desværre med mellemrum observeres chauffører, som trodser instruktionerne.  

 

Der blev til tilsynet ikke observeret mobil trafik.   

 

Affald 

Animalsk affald og biprodukter opbevares inden døre.  

Opbevaring af flydende desinfektionsmidler og rengøringskemi sker inden døre i 

slagteribygningen, hvor det anvendes af eksternt rengøringsfirma.  

Farligt affald, olieaffald står inden døre eller under tag på spildopsamlingskar.  

 

Olietanke 

Virksomheden anvender ikke olie.  

Der har tidligere været oliefyr til rumopvarmning samt dieseltank i forbindelse med 

dieselstander, men disse har ikke været i drift fra virksomhedens opstart af drift i henhold til 

miljøgodkendelsen af 31. januar 2013.  

 

Jord og grundvand 

Spildevandstanken er omfattet af krav om beholderkontrol hvert 10. år. Den er senest 

kontrolleret i 2016. Der skal derfor udføres kontrol senest i 2026.  

 

Den gamle åbne spildevandstank, står med regnvand i. der er ikke afløb fra tanken.  

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke var lugtgener fra tanken.  

Der er pt ikke en plan for fjernelse af tanken, som i henhold til miljøgodkendelsen af 16. 

januar 2020 ikke må tages i anvendelse.  

 

Der blev i forbindelse med virksomhedens opstart i 2013 udført videogennemgang af 

kloaksystemet. Og strømpeforing af relevante strækninger.  

Virksomheden vurderer at der endnu ikke har været behov for renoveringer.  

 

Der er almindelige grundvands- drikkevandsinteresser i området. 

 

Til- og frakørsel 

Der er kun én mulig vej til og fra virksomhedens, som foregår via Skanderborgvej og Engvej.  

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden indrapporterer ikke data.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været driftsforstyrrelser og uheld med betydning for det eksterne miljø.  
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Ophør 

Virksomheden har vilkår om ophør i miljøgodkendelsen. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

1. Indskærpelse af åbne vinder i modtagerhallen som vurderes at give anledning til lugt 

over for omgivelserne, vilkår B7 samt indskærpelse af diffus lugt i omgivelserne fra 

de åbne vinduer i modtagerhallen, vilkår D2 i afgørelsen af 16. januar 2020 

indskærpes.  

 

På tilsynet aftaltes, at: 

- Virksomheden fremsender tilslutningstilladelse fra Horsens kommune af 17. februar 2011 

eller senere erstatning for denne, samt kopi af kloakplan, da virksomhedens 

spildevandssystem er blevet separatkloakeret siden meddelelse af virksomhedens 

miljøgodkendelse af virksomhedens drift af 30. januar 2013 

- Virksomheden fremsender status og vurdering af tilstanden på støjdæmpningsenhed 

monteret på lugtafkastet efter Jimco anlægget, mht. evt. lugt fra enheden.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 

 


